
4639 11 l8/4 34: 2. Beh. af F. t. L. ang. Krisefora,nsta,ltmnger. ,4640 

[A. C. D. Petersen.] 
Størrelse, deri giver vi fra konservativ Side 
Ministeren fuldstændig Ret, og: det vil Mini- 
steren og de tilstedeværende Medlemmer i 
denne Sal ogsaa huske, at derpaa har vore 
Bestræbelser gaaet ud, lige fra vi begyndte 
at arbejde paa en Kornordning og Flæske- 
kontingentering. Vi ønsker naturligvis, at 
Flæskeproduktionen væsentlig bliver over- 
ladt til det mindre Landbrug, der er indstil- 
let paa og har dygtiggjort sig til at forædle 
Raavaren Korn til forædlede Landbrugs- 
produkter, men samtidig maa vi kræve, at 
det Raastof, der her skal stilles til Raadighed 
i Forædlingens Tjeneste, bliver betalt med 
en rimelig Pris. Derfor har vi tilbudt i 
Udvalget vor Villighed til, hvis Regerings- 
partierne vilde acceptere vort Krav om en 
Kornpris paa ca. 15 Kr., dog saaledes, at 
denne Kornpris aldrig kom over 1/9 af 
Flæskeprisen, saaledes at man paa enhver 
Maade sikrede Flæskeproducenterne en rime- 
lig Rentabilitet i deres Drift, at lade Korn- 
puljen fordele saaledes omtrent, som Rege- 
ringspartierne har ønsket det, nemlig saa- 
ledes, at kun de, der havde en Jordværdi 
af indtil 15 000 Kr., fik Del i Kornpuljen og 
derved fik índdækket en Del ai den Merpris, 
de maatte betale for Kornet. 

Naar dette er Tilfældet, burde, synes jeg, 
Ministerens Parti have gjort ham opmærk- 
som paa dette Tilbud fra vor Side. Det er 
vel ikke almindeligt, at Ministeren for- 
holdes en saadan Viden om, at det er muligt 
gennem Forligsbestræbelser at finde frem 
til bedre Tilstande, men efter Ministerens 
Udtalelse om, at vi kun ønsker at støtte det 
store Landbrug, maa jeg gaa ud fra, at han 
ikke har faaet det at vide. Der er imidlertid 
endnu en lille Tid, inden dette Lovforslag 
vedtages ved tredie Behandling; ganske vist 
ved jeg ikke, hvornaar den højtærede For- 
mand agter at sætte Lovforslaget til tredie 
Behandling, men der plejer jo at gaa en lille 
Tid, saa hvis der er et særligt Ønske i den 
nævnte Retning fra Regeringspartiernes 

Side, saaledes som der altsaa er fra vor, kan 
der vel blive saa megen Respit, at vi kan 
naa at faa det gennemført inden Lovforsla- 
gets Vedtagelse ved tredie Behandling. 

Det ærede Medlem Hr. Kyed var paa 
given Foranledning inde paa det urimelige 
i 홢 det fandt ogsaa Udtryk i Betænkningen 
홢, at man ikke traf forbedrende Foranstalt- 
ninger for Kornpriserne, medens man havde 
gennemført forbedrende Foranstaltninger 
for Rentabiliteten i andre Grene af Land- 
brugsbedrifterne, men det ærede Medlem 
mente ikke, det var muligt at gøre noget i 
Retning af Smørprisforbedring, navnlig mente 

det ærede Medlem ikke, det var muligt gen- 
nem en Omlægning af Forbruget fra Marga- 
rinen til Smørret. Jeg tror, det ærede Med- 
lem ser forkert. Jeg ved meget vel, at mit 
Parti, som før har fremsat den Tanke, at 
der skulde træffes Foranstaltninger, hvor- 
efter man tvangsmæssigt skulde indblande 
Smør i Margarinen, har frafaldet dette paa 
Grund af tekniske Vanskeligheder; men som 
Forholdene har formet sig, i Betragtning af 
det Lavmaal, Smørpriserne er kommet ned 
paa, er det ikke urimeligt, at vi igen optager 
den Tanke. Jeg deler altsaa ikke det ærede 
Medlem Hr. Kyeds Opfattelse, at det ikke 
vilde betyde en væsentlig Forbedring af 
Smørprisen, hvis man her i Landet omlagde 
Forbruget fra Margarine til Smør, saaledes 
at et betydeligt mindre Kvantum end det 
nuværende kom til England. Naar 'vi ved, 
at der bruges ca. 70 Mill. kg Margarine her 
i Landet, er der for saa vidt en vid Margen 
til at nedsætte det eksporterede Kvantum, 
saaledes at Efterspørgselen efter dansk Smør 
i England sikkert vil kunne forhøje Priserne. 

Efter Ordførernes Udtalelser gaar jeg 
ud fra, at vi ikke paa nærværende Tidspunkt 
kan gøre Regning paa at faa vort Ændrings- 
forslag vedtaget, tra aUe Sider er man gaaet 
imod Ændringsforslaget. De Ændringsfor- 
slag, der er stillet af De Uafhængige, inter- 
esserer os ikke; jeg kan ikke se, at de har 
noget fornuftigt Formaal; man ved, at de 
paa Forhaand ikke kan vedtages, og vi vil 
derfor ikke spilde vor Tid med at diskutere 
disse Ændringsforslag, selv om der er Ting 
i dem, vi sympatiserer med. 

Med Hensyn til Venstres Ændringsfor- ' 
slag, som der kunde være Mulighed for at 
gennemføre, vil jeg sige, at Venstre har nu 
indset, hvad vi hævdede ved Kriseforliget 
i December Maaned, at Kornpriserne er for 
lave, og at de maa forhøjes, hvilket har vor 
Sympati, og derfor vil vi stemme for deres 
Ændringsforslag, men vi mener ganske vist, 
at Venstre har begaaet en Fejl ved at give 
noget fra sig, der har Værdi for Regerings- 
partierne, og som man kunde forhandle paa; 
jeg synes, det ærede Medlem Hr. Kyed er 
kommet overmaade uheldigt af Sted ved 
at stille sine Ændringsforslag uden Sikker- 
hed for, at de begge kan gennemføres. Paa 
mit Partis Vegne vil jeg derfor sige, at Ven- 
stres Ændringsforslag Nr. 2 stemmer vi 
imod, saafremt Nr. 1 ikke vedtages, idet vi 
finder det urimeligt at faa noget saadant 
gennemført, hvis ikke der kommer prisfor- 
bedrende Foranstaltninger som skitseret i 
Venstres Ændringsforslag Nr. 1. Hvis ikke 
der sker prisforbedrende Foranstaltninger, 
forbeholder vi os vor Stilling. "Vi vil ikke 


